

**Ejendomsselskabet  
Agerlandsvej 3-5 ApS**  
Agerlandsvej 3  
8800 Viborg  
CVR-nr. 35204008

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.03.2019

**Dirigent**

---

Navn: Mogens Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Ejendomsselskabet Agerlandsvej 3-5 ApS  
Agerlandsvej 3  
8800 Viborg

CVR-nr.: 35204008

Stiftet: 22.03.2013

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Per Nørhaven

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldboden 3, 1C  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	3.383	1.798	3.167	2.933	2.127
Driftsresultat	3.383	1.540	3.167	2.393	1.587
Resultat af finansielle poster	(533)	(488)	(546)	(765)	(682)
Årets resultat	2.223	821	2.044	1.247	734
Samlede aktiver	30.008	30.258	30.700	26.884	25.816
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	258	0	0	0
Egenkapital	12.115	9.892	9.071	3.125	1.878
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	20,2	8,7	33,5	49,8	48,6
Soliditetsgrad (%)	40,4	32,7	29,5	11,6	7,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendom beliggende på Agerlandsvej 3-5, 8800 Viborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.223 t.kr. mod et overskud sidste år på 821 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder den budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale herom i regnskabsnote 2.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.382.890</b>	<b>1.798.171</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(257.974)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.382.890</b>	<b>1.540.197</b>
Andre finansielle indtægter		0	29.055
Andre finansielle omkostninger		(533.183)	(516.703)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.849.707</b>	<b>1.052.549</b>
Skat af årets resultat	1	(626.693)	(231.561)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.223.014</b>	<b>820.988</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		23.014	820.988
		<b>2.223.014</b>	<b>820.988</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		30.000.000	30.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>30.000.000</u>	<u>30.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>30.000.000</u>	<u>30.000.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	233.200
Periodeafgrænsningsposter		3.990	25.164
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.990</u>	<u>258.364</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.161</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>8.151</u>	<u>258.364</u>
<b>Aktiver</b>		<u>30.008.151</u>	<u>30.258.364</u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		9.834.735	9.811.721
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.200.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.114.735</u></b>	<b><u>9.891.721</u></b>
Udskudt skat		<u>1.991.000</u>	<u>1.808.157</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>1.991.000</u></b>	<b><u>1.808.157</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		14.106.894	10.368.794
Bankgæld		0	3.015.179
Anden gæld		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b><u>14.106.894</u></b>	<b><u>15.383.973</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	951.462	1.386.661
Bankgæld		0	28.563
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.000	16.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.002	1.657.847
Skyldige sambeskatningsbidrag		443.855	46.227
Anden gæld		<u>383.203</u>	<u>39.215</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.795.522</u></b>	<b><u>3.174.513</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>15.902.416</u></b>	<b><u>18.558.486</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>30.008.151</u></b>	<b><u>30.258.364</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Koncernforhold	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	80.000	9.811.721	0	9.891.721
Årets resultat	0	23.014	2.200.000	2.223.014
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>9.834.735</b>	<b>2.200.000</b>	<b>12.114.735</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	443.850	46.227
Ændring af udskudt skat	<u>182.843</u>	<u>185.334</u>
	<b><u>626.693</u></b>	<b><u>231.561</u></b>
		<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>26.234.713</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>26.234.713</u></b>
Dagsværdireguleringer primo		<u>3.765.287</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b><u>3.765.287</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>30.000.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Viborg og består af en kombineret kontor- og industribygning. Investeringsejendomme er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ved opgørelse af dagsværdien er anvendt et vægtet afkastkrav mellem 8,50 – 10,00 %.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,5 mio. kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	951.462	632.261	14.106.894	10.312.004
Bankgæld	<u>0</u>	<u>754.400</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>951.462</u></b>	<b><u>1.386.661</u></b>	<b><u>14.106.894</u></b>	<b><u>10.312.004</u></b>

## Noter

### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PNB Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.000 t.kr. pr. 31.12.2018.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord bank. Kautionen er en ubegrænset selvskyldnerkaution. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 1.438 t.kr. pr. 31.12.2018.

Virksomheden har stillet sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med Spar Nord Bank i form af ejerantebrev, nom. 51.100.000 kr. med pant i selskabets ejendomme. Bankgælden i tilknyttede selskaber udgør 258 t.kr. pr. 31.12.2018

### 6. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
PNBP Holding ApS, Viborg
